МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  П Р И К А З

« 04 » декабря 20 17 г. № 225

с. Изобильное

О мерах по обеспечению  безопасности и

антитеррористической защиты, пожарной

безопасности и предупреждению чрезвычайных

ситуаций в МБОУ «Изобильненская СОШДС» в

период  подготовки и проведения новогодних и

Рождественных праздников 2017/2018 гг.

        В целях обеспечения  безопасности и антитеррористической защиты, пожарной

безопасности и предупреждению   чрезвычайных ситуаций в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа –

детский сад» Нижнегорского района Республики Крым,  в период подготовки и проведения

новогодних и Рождественских праздников 2017-2018 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу-организатору ОБЖ МБОУ «Изобильненская СОШДС» Маркиной Ю.В.:

1.1. Организовать до 15 декабря 2017 года проведение комплекса мероприятий по

обеспечению безопасности и антитеррористической защиты, пожарной безопасности

и предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечить его неукоснительное

выполнении.

1.2. Силами сформированной активной группы «Родительский патруль» организовать

охранные услуги, с постановкой задач по обеспечению безопасности детей во время

зимних каникул в местах проведения праздничных мероприятий и зимнего отдыха,

по вопросам усиления контроля за охраной организации, и ее территории,

выделенной для прогулок, занятий физической культуры и спортом в праздничные

дни.

1.3.  Принять необходимые меры по обеспечению безопасности,

антитеррористической  защиты и пожарной безопасности мест проведения

праздничных мероприятий, уточнить порядок действий при возникновении

чрезвычайных ситуаций.

1.4. Обеспечить в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Нижнегорского района Республики Крым выполнение противопожарных

мероприятий в строгом соответствии с требованиями Правил противопожарного

режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме».

1.5. В местах проведения новогодних мероприятий с установкой новогодних елок, для

определения их соответствия с требованиями пожарной безопасности, обратить

особое внимание на соответствие  применяемых для иллюминации новогодних елок,

электроизделий, правилам  устройства электроустановок, пропитку маскарадных

костюмов и сценических декораций огнезащитным составом.

1.6. Организовать проведение целевых противопожарных инструктажей с персоналом

школы.

1.7. До 25 декабря 2017 года подготовить обобщенную информацию о готовности

МБОУ «Изобильненская СОШДС» к проведению праздничных новогодних и

Рождественских мероприятий, в том числе об итогах выполнения мероприятий по

обеспечиванию безопасности, антитеррористической защиты, пожарной

безопасности.

2. Рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений  МБОУ

«Изобильненская СОШДС» Смалийчуку Ю.Т. обеспечить выполнение требований

нормативных документов по электроэнергетике при эксплуатации электрических сетей и

оборудования на объектах, задействованных в мероприятиях с массовым скоплением

людей. Проведение ежедневных проверок  исправности  электрических сетей и

оборудования.

3. Завхозу МБОУ «Изобильненская СОШДС» Гайсиной Т.А.:

3.1.  обеспечить надежность охраны МБОУ «Изобильненская СОШДС», исправность

и работоспособность видеонаблюдения, средств пожарной безопасности, наличие

нормативного количества первиных средств пожаротушения.

3.2. осуществить проверку  подсобных помещений с целью обнаружения возможного

складирования в них запрещенных предметов и веществ.

3.3. осуществить осмотр, обесточивание, закрытие и опечатывание помещений, не

используемых для проведения праздничных мероприятий, исключить

несанкционированное пребывание в них людей.

3.4. обеспечить условия для безопасной эвакуации людей во время проведения

праздничных мероприятий.

3.5. обеспечить условия беспрепятственного проезда и размещения пожарной техники

к зданию школы.

4. Классным руководителям 1-11 классов, воспитателю МБОУ «Изобильненская СОШДС»

Пигаревой Л.А., Маркиной Ю.В., Усатой А.А., Донских А.Я., Зеновой А.В., Зекирьяевой

В.М., Карнаух Е.А., Кадочниковой В.И., Прониной Л.М.:

4.1. организовать проведение разъяснительной работы среди обучающихся о

соблюдении правил пожарной безопасности в быту и правил использования

пиротехническими изделиями в период новогодних мероприятий.

4.2. запретить применение пиротехнических изделий и других огневых эффектов в

любых помещениях и на территории МБОУ «Изобильненская СОШДС».

4.3. провести до 18 декабря 2017 года инструктажи с обучающимися по действиям

при возникновении террористических угроз, чрезвычайных ситуаций.

4.4. обновить информацию на стендах «Использование пиротехнических изделий».

5. Утвердить график круглосуточного дежурства работников МБОУ «Изобильненская

СОШДС» (в телефонном режиме) на период с 15:00 29 декабря 2017 года до 08:00 09

января 2018 года (Приложение № 01). Ответственное лицо не вправе покидать

территорию села Изобильное в период дежурства.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

  Директор    школы

       М.И.Волова

(наименование организации)  (подпись)  (расшифровка

подписи)